
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 10.11.2025 № 110-37-1347-25  

г.Саянск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципально-

го образования «город Саянск» от 19.08.2024 № 110-37-957-24 «О создании учебно-

консультационного пункта для обучения населения муниципального образования «город 

Саянск» по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях» 

 

На основании требований Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об 

организации обучения населения в области гражданской обороны», 

руководствуясь постановлением администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2025 № 110-37-258-25 

«Об утверждении Положения об отделе гражданской обороны и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск», ст.38 Устава муниципального 

образования «город Саянск», администрация городского округа 

муниципального образования «город Саянск», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 19.08.2024 № 110-37-957-24 

«О создании учебно-консультационного пункта для обучения населения 

муниципального образования «город Саянск» по гражданской обороне и 

действиям в чрезвычайных ситуациях» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 постановления исключить слова «мобилизационной 

подготовки». 

1.2. В пункте 7 постановления исключить слова «мобилизационной 

подготовки» и «Н.В. Егорову». 

1.3. В пункте 3.1 раздела III положения об учебно-консультационном 

пункте для обучения населения муниципального образования «город Саянск» 

по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях исключить 

слова «мобилизационной подготовки». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации городского округа 



муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и на 

официальном сайте администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

      

 

Мэр городского округа  

муниципального образования 

«город Саянск»                                                                                   А.В. Ермаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. М.С. Тугульбаев 

тел.  5-64-22 

                                                                        

 


